
 

 

 

  
  

 

1 

 

οικ.2/93863/ΔΛΤΠ(Α)/2024, ΦΕΚ-5818/Β/18.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οικ.2/93863/ΔΛΤΠ(Α)/2024, ΦΕΚ-5818/Β/18.10.2024 

Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την 

ομάδα Νο 242. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143), 

β) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139), 

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131), 

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181), 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α'98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α'133). 

2.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β'4441). 

3.Το υπ' αρ. 025/07.03.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Εργασιών Δημοσίου, Τμήμα 

Λογαριασμών Φορέων Κεντρικής Διοίκησης της Τράπεζας της Ελλάδος. 

4.Το υπό στοιχεία 2/56987/ΔΛΤΠ(Α)/07.06.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Λογαριασμών και 

Ταμειακού Προγραμματισμού προς την Γενική Γραμματεία Δημόσιας Περιουσίας, Μονάδα 

Αποκρατικοποιήσεων, Διαχείρισης Κινητών Αξιών και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού 

(ΜΑΔΚΑΕΣ). 

5.Την εισήγηση της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο του τραπεζικού λογαριασμού Νο 2427037 

με τίτλο «Ε.Δ. - Υπουργείο Οικονομικών -ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΕΞ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ 

ΜΕΡΙΣΜΑΤΑΠΟΔΕΙΞΕΩΝ», που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος. 

6.Το γεγονός ότι: α) Υπάρχει και τηρείται παράλληλα λογαριασμός, ο 23/200544 με τίτλο 

«ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ & ΚΕΡΔΗ» ο οποίος εξυπηρετεί τον ίδιο σκοπό και β) από τις διατάξεις της 

παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε: 

1.Το κλείσιμο του λογαριασμού Νο 2427037 με τίτλο «Ε.Δ. - Υπουργείο Οικονομικών - 

ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΕΞ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΜΕΡΙΣΜΑΤΑΠΟΔΕΙΞΕΩΝ» και ΙΒΑΝ GR55 



 

 

 

  
  

 

2 

 

οικ.2/93863/ΔΛΤΠ(Α)/2024, ΦΕΚ-5818/Β/18.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

0100 0230 0000 0000 2427 037, που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 

242. 

2.Η Τράπεζα της Ελλάδος να μεταφέρει το υπόλοιπο του ανωτέρω λογαριασμού στο 

λογαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου, Νο 200544 με τίτλο «ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ ΚΑΙ ΚΕΡΔΗ» με 

ΙΒΑΝ GR04 0100 0230 0000 0000 0200 544. 

3.Τα ποσά που μέχρι σήμερα κατατίθεντο σε πίστωση του λογαριασμού Νο 2427037, εφεξής 

θα κατατίθενται σε πίστωση του λογαριασμού Νο 200544. 

4.Η λογιστική τακτοποίηση των πιστώσεων του λογαριασμού Νο 200544, γίνεται από την 

αρμόδια Διεύθυνση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης, κατόπιν ενημέρωσης που θα λαμβάνει 

από τη Μονάδα Αποκρατικοποιήσεων, Διαχείρισης Κινητών Αξιών και Επιχειρησιακού 

Σχεδιασμού (ΜΑΔΚΑΕΣ), εντός πέντε (5) εργάσιμων ημερών του επόμενου μήνα από το 

μήνα αναφοράς. 

5.Η Τράπεζα της Ελλάδος ενημερώνει τη ΜΑΔΚΑΕΣ για την αναλυτική κίνηση του 

λογαριασμού Ν. 200544 με τίτλο «ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ ΚΑΙ ΚΕΡΔΗ» με ΙΒΑΝ GR04 0100 0230 

0000 0000 0200 544. 

6.Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Οκτωβρίου 2024 


